Sebagian ‘Ulama’
berkata: “Ikhlâs yang benar adalah melupakan pandangan kepada makhluk dengan terus
menerus memandang kepada Allah SWT yang haq, sementara Sâlik Malâmatiyah
memandang makhluk sehingga dia menyamarkan amal dan halnya”.

Ja’far al-Khâlidi bertanya kepada Imâm Junaid (Baghdad, w. 297 H/910 M.) tentang